
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

평생교육과 16,226,216 15,640,810 585,406

도 10,620

시 16,215,596

명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육) 14,701,823 13,863,157 838,666

교육기반 조성 13,768,891 12,385,100 1,383,791

초·중·고교 교육지원 10,392,239 10,403,779 △11,540

201 일반운영비 11,760 20,400 △8,640

01 사무관리비 11,760 20,400 △8,640

○일반수용비 9,660

ㅇ위원회 등 현수막 제작
560

ㅇ설명회 등 홍보 현수막 제작
1,500

ㅇ각종 자료 발간 1,200

ㅇ교육경비 보조사업 홍보물 제작(리플릿
등) 4,900

ㅇ여수교육 홍보물품 제작
1,500

○운영수당 2,100

ㅇ교육경비보조금심의위원회 참석 수당
2,100

202 여비 5,080 7,240 △2,160

01 국내여비 5,080 7,240 △2,160

○교육경비보조사업 추진현황 점검 등
2,880

○타 지자체 우수학교 및 선진지 견학
1,320

○교육관련 설명회 및 간담회 참석
880

203 업무추진비 5,400 6,000 △600

03 시책추진업무추진비 5,400 6,000 △600

○초ㆍ중ㆍ고교 및 대학 등 교육지원 업무
추진 5,400

301 일반보전금 2,260 2,400 △140

11 행사실비지원금 2,260 2,400 △140

○교육관련 행사 참석자 실비 보상
660

○각급 학교 간담회 참석자 실비보상
1,600

308 자치단체등이전 10,367,739 10,367,739 0

08 교육기관에대한보조 10,000,000 10,000,000 0

○교육경비 보조사업 10,000,000

ㅇ고등학교 지원 2,704,000

ㅇ지역인재 육성 1,785,000

ㅇ글로벌 역량 강화 1,625,000

70,000원*1개소*8회

150,000원*2개소*5회

600,000원*2회

700원*7,000부

1,500,000원*1식

100,000원*7명*3회

20,000원*3명*4일*12월

110,000원*3명*2일*2회

110,000원*4명*2일*1회

5,400,000원*1식

11,000원*10명*6월

20,000원*80명

2,704,000,000원

1,785,000,000원

1,625,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

ㅇ교육복지 향상 1,705,000

ㅇ예체능 인성 적성 함양
1,240,000

ㅇ학교 환경 개선 941,000

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 367,739 367,739 0

○고교 무상교육 분담액
367,739

여수학숙 운영 303,405 380,476 △77,071

101 인건비 124,015 120,546 3,469

04 기간제근로자등보수 124,015 120,546 3,469

○여수학숙 관리 82,129

ㅇ인부임 50,959

ㅇ야간근로수당
23,520

ㅇ사회보험료 7,650

○여수학숙 공용식당 운영 41,886

ㅇ인부임 23,648

ㅇ주휴수당 4,456

ㅇ시간외근무수당
10,025

ㅇ사회보험료 3,757

201 일반운영비 173,580 187,480 △13,900

01 사무관리비 112,580 121,480 △8,900

○일반수용비 102,000

ㅇ여수학숙 운영 관리 및 소모품 구입
9,600

ㅇ여수학숙 공용식당 식자재 구입
92,400

○운영수당 10,080

ㅇ여수학숙관장 재택근무수당
10,080

○임차료 500

ㅇ취업특강,동아리지원 대관료
500

02 공공운영비 61,000 66,000 △5,000

○공공요금 및 제세 36,000

ㅇ전기요금, 수도요금, 우편요금 등
36,000

○여수학숙 시설물 유지관리 25,000

ㅇ수도시설, 주차기유지비, 환경정비 등
25,000

202 여비 2,900 3,200 △300

01 국내여비 2,900 3,200 △300

○여수학숙관장 업무추진 2,460

ㅇ관외 1,980

1,705,000,000원

1,240,000,000원

941,000,000원

367,739,000원*1식

10,710원*2명*198.25시간*12월

10,710원*2명*61시간*12월*150%

7,650,000원*1식

85,680원*1명*23일*12월

85,680원*1명*52주

10,710원*12시간*52주*150%

3,757,000원*1식

800,000원*12월

4,000원*70명*30일*11월

30,000원*28일*12월

500,000원*1식

3,000,000원*12월

25,000,000원*1식

110,000원*2일*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

ㅇ관내 480

○여수학숙관리 및 지도점검
440

301 일반보전금 2,910 3,250 △340

11 행사실비지원금 1,550 1,890 △340

○입사생 소통 프로그램(유적지 답사 등) 참
여자 실비보상 1,200

○취업특강, 간담회 참여자 실비 지원
350

14 기타보상금 1,360 1,360 0

○취업특강 강사, 간담회 초청자 수당 1,360

ㅇ기본 450

ㅇ초과 240

ㅇ강의원고료 400

ㅇ강사교통비 270

등하굣길 안전지킴이 지원 1,167,018 1,153,315 13,703

101 인건비 1,163,078 1,147,175 15,903

04 기간제근로자등보수 1,163,078 1,147,175 15,903

○등하굣길 안전지킴이 운영 1,163,078

ㅇ인부임
761,390

ㅇ주휴수당
138,435

ㅇ연차수당
34,609

ㅇ사회보험료 93,444

ㅇ간식비 등 부대경비
128,700

ㅇ피복비 6,500

201 일반운영비 3,640 5,900 △2,260

01 사무관리비 3,640 5,900 △2,260

○일반수용비 3,640

ㅇ현수막 제작 2,640

ㅇ간담회 물품 구입 200

ㅇ물품세탁비 800

301 일반보전금 300 240 60

14 기타보상금 300 240 60

○안전교육 강사 수당 300

초등학생 입학지원금 지원 228,000 230,000 △2,000

301 일반보전금 228,000 230,000 △2,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 228,000 230,000 △2,000

○여수시 초등학생 입학지원금 지원
228,000

교육바우처 지원 131,875 130,000 1,875

20,000원*2일*12월

110,000원*2명*2일*1회

1,200,000원*1식

350,000원*1식

150,000원*1시간*3회

80,000원*1시간*3회

200,000원*2회

90,000원*3회

9,860원*3시간*130명*22일*9월

9,860원*3시간*130명*4일*9월

9,860원*3시간*130명*1일*9월

93,443,220원*1식

5,000원*130명*22일*9월

50,000원*130개

66,000원*20개소*2회

100,000원*2회

400,000원*2회

150,000원*2회

100,000원*2,280명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 6,875 5,000 1,875

01 사무관리비 6,875 5,000 1,875

○교육바우처 지원(시스템 운영) 수수료
5,000

○교육바우처 지원(가맹점) 수수료
1,875

301 일반보전금 125,000 125,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 125,000 125,000 0

○교육바우처 지원
125,000

2024 대한민국 글로컬 미래교육박람회 지원 458,994 0 458,994

201 일반운영비 457,334 0 457,334

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○행사지원 종사자 급량비
8,000

03 행사운영비 449,334 0 449,334

○행사장 임차료 432,334

○시정 홍보부스 운영 10,000

○시정 홍보물 등 제작 7,000

202 여비 1,660 0 1,660

01 국내여비 1,660 0 1,660

○박람회 행사 지원 1,000

○박람회 업무 추진 협의 등
660

여수지방대학 활성화 1,008,360 11,000 997,360

201 일반운영비 1,740 2,940 △1,200

01 사무관리비 1,740 2,940 △1,200

○일반수용비 140

ㅇ위원회 개최에 따른 운영비(현수막 제작
등) 140

○운영수당 1,600

ㅇ지방대학 지원사업 심의위원회 위원 참석
수당 1,600

202 여비 920 940 △20

01 국내여비 920 940 △20

○대학업무 지원 업무협의
480

○지방대학 상생협력 관련 설명회 및 간담회
참석 440

301 일반보전금 5,700 7,120 △1,420

11 행사실비지원금 2,100 2,320 △220

○산관학 융합 취업역량 강화 프로그램 참석
자 간식 및 실비보상 2,100

ㅇ특강 600

ㅇ현장체험 1,500

5,000,000원*1식

100,000원*125명*10월*1.5%

100,000원*125명*10월

8,000원*2식*5일*100명

432,334,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

20,000원*5명*10회

110,000원*3명*2회

70,000원*1개소*2회

100,000원*8명*2회

20,000원*2명*3일*4월

110,000원*2명*2일*1회

3,000원*40명*5회

10,000원*75명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

14 기타보상금 3,600 4,800 △1,200

○산관학 융합 취업역량 강화 프로그램 운영
강사료(2급) 3,600

ㅇ기본 1,500

ㅇ초과 800

ㅇ강의원고료 900

ㅇ강사교통비 400

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

04 지역대학에 대한 자본보조 1,000,000 0 1,000,000

○전남대학교 여수캠퍼스 학생성공홀(복합문
화교육공간) 조성 1,000,000

생활과학사업 지원 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○생활과학교실 프로그램 운영
60,000

해양로봇 페스티벌 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○여수 해양로봇페스티벌
9,000

여수 학생 줄넘기 한마당 대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○여수 학생 줄넘기 한마당 대회
10,000

행복교육지원센터 관리 운영 932,932 1,478,057 △545,125

행복교육지원센터 운영 42,592 62,452 △19,860

201 일반운영비 37,952 51,612 △13,660

01 사무관리비 31,000 43,460 △12,460

○일반수용비 22,200

ㅇ각종 프로그램 홍보 현수막 제작(소형)
2,400

ㅇ수강생 모집 현수막 제작(대형)
4,000

ㅇ프로그램 리플릿 등 홍보물 제작
5,000

ㅇ프로그램 안내 책자 제작
6,000

ㅇ사무용품비 1,200

ㅇ복사기 소모품 구입 2,400

－토너 1,200

－드럼 1,200

ㅇ시스템 경비 사용료 1,200

150,000원*2명*1시간*5회

80,000원*2명*1시간*5회

90,000원*2명*5회

80,000원*5회

1,000,000,000원*1식

60,000,000원*1회

9,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000원*15종*2회

200,000원*10종*2회

500원*10,000부

3,000원*2,000부

100,000원*12회

300,000원*4개*1회

300,000원*4개*1회

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

○운영수당 4,000

ㅇ운영위원회 참석수당
4,000

○급량비 4,800

ㅇ야간근무자 급식비
4,800

02 공공운영비 6,952 8,152 △1,200

○공공요금 및 제세 1,552

ㅇTV수신료 312

ㅇ우편발송요금 1,000

ㅇ시스템 사용료(줌-ZOOM)
240

○시설장비유지비 5,400

ㅇ홈페이지 시스템 유지보수
3,400

ㅇe-스튜디오 장비 유지보수
2,000

202 여비 4,640 5,820 △1,180

01 국내여비 4,640 5,820 △1,180

○행복교육지원센터 프로그램 추진상황 점검
등 4,200

ㅇ학교연계 운영 점검
1,800

ㅇ행복교육센터 운영 점검
2,400

○타 지자체 우수사례 벤치마킹
440

학교연계프로그램 436,760 460,126 △23,366

201 일반운영비 242,560 190,970 51,590

01 사무관리비 192,560 120,970 71,590

○일반수용비 138,800

ㅇ어린이 품격학 20,000

－프로그램 교재 제작
8,000

－프로그램 교구 구입
12,000

ㅇ청소년 행복학 20,000

－교구 및 검사지 구입
20,000

ㅇ나를 찾는 여행 20,000

－검사지 구입(청소년용 CATI)
14,000

－프로그램 교구 구입
6,000

ㅇ모두를 위한 환경교육 20,240

100,000원*8명*5회

8,000원*5명*120일

25,960원*12회

100,000원*10회

20,000원*12회

3,400,000원*1식

2,000,000원*1식

20,000원*3명*3일*10월

20,000원*4명*3일*10월

110,000원*2명*2일*1회

4,000원*80학급*25명

6,000원*80학급*25명

8,000원*100학급*25명

7,000원*80학급*25명

3,000원*80학급*25명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－프로그램 교재 제작
5,520

－프로그램 교구 제작 및 구입
14,720

ㅇ미래기술 체험 34,720

－학습교재 및 교구 구입
34,320

－홍보 현수막 등 제작
400

ㅇ미래유망 진로·직업 탐색 23,540

－학습교재 및 교구 구입
23,040

－홍보 현수막 등 제작
500

ㅇ대학생 선배 멘토링 300

－홍보 현수막 등 제작
300

○임차료 53,760

ㅇ미래유망 진로·직업 탐색 교구 임차
53,760

03 행사운영비 50,000 70,000 △20,000

○레벨업 청소년 뮤지컬
50,000

301 일반보전금 194,200 269,156 △74,956

11 행사실비지원금 2,800 4,736 △1,936

○학교연계 프로그램 참여자 실비 지원 2,800

ㅇ7개 프로그램 2,800

14 기타보상금 191,400 264,420 △73,020

○어린이 품격학 12,800

ㅇ강사수당(4급) 12,800

－기본 6,400

－초과 6,400

○청소년 행복학 15,000

ㅇ강사수당(3급) 15,000

－기본 10,000

－초과 5,000

○나를 찾는 여행(CATI) 16,000

ㅇ강사수당(3급) 16,000

－기본 8,000

－초과 8,000

○모두를 위한 환경교육 16,000

ㅇ강사수당(4급) 16,000

－기본 6,400

－초과 9,600

○미래기술 체험 52,000

3,000원*80학급*23명

8,000원*80학급*23명

11,000원*130학급*24명

100,000원*4종

3,000원*160학급*24명*2회

100,000원*5종

100,000원*3종

7,000원*160학급*24명*2회

5,000,000원*10개교

2,800,000원*1식

80,000원*1시간*80학급

40,000원*2시간*80학급

100,000원*1시간*100학급

50,000원*1시간*100학급

100,000원*1시간*80학급

50,000원*2시간*80학급

80,000원*1시간*80학급

40,000원*3시간*80학급



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

ㅇ강사수당(3급) 32,500

－기본 13,000

－초과 19,500

ㅇ강사수당(5급) 19,500

－기본 7,800

－초과 11,700

○미래유망 진로·직업 탐색 64,000

ㅇ강사수당(3급) 40,000

－기본 16,000

－초과 24,000

ㅇ강사수당(5급) 24,000

－기본 9,600

－초과 14,400

○대학생 선배 멘토링 15,600

ㅇ강사수당(5급) 15,600

－기본 15,600

행복교육센터프로그램 453,580 904,729 △451,149

201 일반운영비 53,540 248,850 △195,310

01 사무관리비 53,540 233,850 △180,310

○일반수용비 43,740

ㅇ2024학년도 예비 고3 1대1 진학 컨설팅 2,000

－학습교재 및 교구 구입
500

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ초중고 고교학점제 입시설명회 2,500

－학습교재 및 교구 구입
1,000

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고1 학교생활기록부 및 내신관리 계열별
특강 1,700

－학습교재 및 교구 구입
200

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고2 특별한 학교생활기록부 세특관리 계
열별 특강 1,700

－학습교재 및 교구 구입
200

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고1~2학년을 위한 성적 오르는 내신 공부
법 특강 1,800

100,000원*1시간*130학급

50,000원*3시간*130학급

60,000원*1시간*130학급

30,000원*3시간*130학급

100,000원*1시간*160학급

50,000원*3시간*160학급

60,000원*1시간*160학급

30,000원*3시간*160학급

60,000원*1시간*260학급

5,000원*100명

150,000원*10종

5,000원*200명

150,000원*10종

1,000원*200명

150,000원*10종

1,000원*200명

150,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－학습교재 및 교구 구입
300

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ중학생을 위한 탄탄 공부법의 모든 것 1,800

－학습교재 및 교구 구입
300

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고1 관내고 진학 우수학생 입시설명회 1,800

－학습교재 및 교구 구입
300

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고2 맞춤형 1대1 진학 컨설팅 2,000

－학습교재 및 교구 구입
500

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고1 맞춤형 1대1 진학 컨설팅 2,000

－학습교재 및 교구 구입
500

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ고3 수시전형 대비 1대1 입시 컨설팅 4,000

－학습교재 및 교구 구입
1,000

－홍보 현수막 등 제작
3,000

ㅇ학교 밖 청소년을 위한 1대1 입시 컨설팅 340

－학습교재 및 교구 구입
140

－홍보 현수막 등 제작
200

ㅇ고3 면접지원 1대1 입시 컨설팅 4,000

－학습교재 및 교구 구입
1,000

－홍보 현수막 등 제작
3,000

ㅇ고3 정시지원 1대1 입시 컨설팅 2,000

－학습교재 및 교구 구입
500

－홍보 현수막 등 제작
1,500

ㅇ행복교육지원센터 강사 역량 및 양성 교
육 2,100

－현수막 제작 300

－학습 재료 등 구입 1,800

1,000원*300명

150,000원*10종

1,000원*300명

150,000원*10종

1,000원*300명

150,000원*10종

5,000원*100명

150,000원*10종

5,000원*100명

150,000원*10종

5,000원*100명*2회

150,000원*10종*2회

70,000원*2종*1회

200,000원*1식

5,000원*100명*2회

150,000원*10종*2회

5,000원*100명

150,000원*10종

100,000원*3종

100,000원*18회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

ㅇ여름방학 가족 힐링 메이커 체험교실 3,000

－현수막 제작 등 1,500

－학습교재 및 교구 구입
1,500

ㅇ겨울방학 가족 힐링 메이커 체험교실 3,000

－학습교재 및 교구 구입
1,500

－현수막 제작 등 1,500

ㅇ꿈꾸는 미래 자서전 1,800

－학습교재 및 교구 구입
300

－현수막 제작 등 1,500

ㅇ유소년 드론 교실 500

－홍보 현수막 등 제작
500

ㅇ다섬이와 떠나는 세계섬박람회 1,400

－교재 및 교구 구입 1,400

ㅇ에코 클래스, 환경체험 캠프 700

－교재 및 교구 구입 700

ㅇ잠재력 발견 심리검사 3,600

－교재 및 교구 구입
3,600

○임차료 9,800

ㅇ유소년 드론 교실 교구 임차
4,400

ㅇ에코 클래스, 환경체험 캠프 4,000

－차량 임차 1,000

－시설 임차 3,000

ㅇ다섬이와 떠나는 세계섬박람회 차량 임차
1,400

301 일반보전금 392,540 648,679 △256,139

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 242,500 232,800 9,700

○진로체험 행복카드 지원(학생 체험비)
242,500

11 행사실비지원금 11,000 12,059 △1,059

○참여자 실비 지원 11,000

ㅇ21개 프로그램 11,000

14 기타보상금 139,040 403,820 △264,780

○2024학년도 예비 고3 1대1 진학 컨설팅 10,480

ㅇ강사료(1급) 5,450

－기본 1,250

－초과 4,200

ㅇ강사료(2급) 3,550

－기본 750

150,000원*10종

25,000원*60명

25,000원*60명

150,000원*10종

10,000원*30명

150,000원*10종

100,000원*5종

700,000원*2회

700,000원*1식

1,800,000원*2회

2,200,000원*2회

500,000원*2대

3,000,000원*1식

700,000원*2회

100,000원*2,500명*97%

11,000,000원*1식

250,000원*1시간*5명

120,000원*7시간*5명

150,000원*1시간*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－초과 2,800

ㅇ이동시간보상 480

ㅇ강사교통비 1,000

○초중고 고교학점제 입시설명회 1,510

ㅇ강사료(1급) 1,090

－기본 250

－초과 840

ㅇ이동시간보상 120

ㅇ강사교통비 100

ㅇ원고료 200

○고1 학교생활기록부 및 내신관리 계열별 특
강 1,510

ㅇ강사료(1급) 1,090

－기본 250

－초과 840

ㅇ이동시간보상 120

ㅇ강사교통비 100

ㅇ원고료 200

○고2 특별한 학교생활기록부·세특관리 계열
별 특강 1,510

ㅇ강사료(1급) 1,090

－기본 250

－초과 840

ㅇ이동시간보상 120

ㅇ강사교통비 100

ㅇ원고료 200

○고1~2학년을 위한 성적 오르는 내신 공부법
특강 1,510

ㅇ강사료(1급) 1,090

－기본 250

－초과 840

ㅇ이동시간보상 120

ㅇ강사교통비 100

ㅇ원고료 200

○중학생을 위한 탄탄 공부법의 모든 것 1,510

ㅇ강사료(1급) 1,090

－기본 250

－초과 840

ㅇ이동시간보상 120

ㅇ강사교통비 100

ㅇ원고료 200

○고1 관내고 진학 우수학생 입시설명회 1,510

ㅇ강사료(1급) 1,090

80,000원*7시간*5명

120,000원*4명

50,000원*2회*10명

250,000원*1시간*1명

120,000원*7시간*1명

120,000원*1명

50,000원*2회*1명

200,000원*1회*1명

250,000원*1시간*1명

120,000원*7시간*1명

120,000원*1명

50,000원*2회*1명

200,000원*1회*1명

250,000원*1시간*1명

120,000원*7시간*1명

120,000원*1명

50,000원*2회*1명

200,000원*1회*1명

250,000원*1시간*1명

120,000원*7시간*1명

120,000원*1명

50,000원*2회*1명

200,000원*1회*1명

250,000원*1시간*1명

120,000원*7시간*1명

120,000원*1명

50,000원*2회*1명

200,000원*1회*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－기본 250

－초과 840

ㅇ이동시간보상 120

ㅇ강사교통비 100

ㅇ원고료 200

○고2 맞춤형 1대1 진학 컨설팅 10,480

ㅇ강사료(1급) 5,450

－기본 1,250

－초과 4,200

ㅇ강사료(2급) 3,550

－기본 750

－초과 2,800

ㅇ이동시간보상 480

ㅇ강사교통비 1,000

○고1 맞춤형 1대1 진학 컨설팅 10,480

ㅇ강사료(1급) 5,450

－기본 1,250

－초과 4,200

ㅇ강사료(2급) 3,550

－기본 750

－초과 2,800

ㅇ이동시간보상 480

ㅇ강사교통비 1,000

○고3 수시전형 대비 1대1 입시 컨설팅 20,960

ㅇ강사료(1급) 10,900

－기본 2,500

－초과 8,400

ㅇ강사료(2급) 7,100

－기본 1,500

－초과 5,600

ㅇ이동시간보상 960

ㅇ강사교통비 2,000

○학교 밖 청소년을 위한 1대1 입시 컨설팅 1,960

ㅇ강사료(2급) 1,560

－기본 600

－초과 960

ㅇ강사교통비 400

○고3 면접지원 1대1 입시 컨설팅 20,960

ㅇ강사료(1급) 10,900

－기본 2,500

－초과 8,400

ㅇ강사료(2급) 7,100

250,000원*1시간*1명

120,000원*7시간*1명

120,000원*1명

50,000원*2회*1명

200,000원*1회*1명

250,000원*1시간*5회

120,000원*7시간*5회

150,000원*1시간*5회

80,000원*7시간*5회

120,000원*4회

50,000원*2회*10명

250,000원*1시간*5명

120,000원*7시간*5명

150,000원*1시간*5명

80,000원*7시간*5명

120,000원*4명

50,000원*2회*10명

250,000원*1시간*2회*5명

120,000원*7시간*2회*5명

150,000원*1시간*2회*5명

80,000원*7시간*2회*5명

120,000원*2회*4명

50,000원*2회*2일*10명

150,000원*1시간*4명

80,000원*3시간*4명

50,000원*2회*4명

250,000원*1시간*2회*5명

120,000원*7시간*2회*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－기본 1,500

－초과 5,600

ㅇ이동시간보상 960

ㅇ강사교통비 2,000

○고3 정시지원 1대1 입시 컨설팅 10,480

ㅇ강사료(1급) 5,450

－기본 1,250

－초과 4,200

ㅇ강사료(2급) 3,550

－기본 750

－초과 2,800

ㅇ이동시간보상 480

ㅇ강사교통비 1,000

○여름방학 가족 힐링 메이커 체험교실 1,050

ㅇ강사료(4급) 600

－기본 240

－초과 360

ㅇ강사료(5급) 450

－기본 180

－초과 270

○겨울방학 가족 힐링 메이커 체험교실 1,050

ㅇ강사료(4급) 600

－기본 240

－초과 360

ㅇ강사료(5급) 450

－기본 180

－초과 270

○유소년 드론 교실 2,880

ㅇ강사수당 5급 1,800

－기본 1,200

－초과 600

ㅇ강사수당 3급 1,080

－기본 720

－초과 360

○꿈꾸는 미래 자서전 3,050

ㅇ강사료(1급) 2,450

－기본 1,250

－초과 1,200

ㅇ이동시간보상 600

○행복교육지원센터 강사 역량 및 양성 교육 27,300

ㅇ강사료(1급) 14,700

－기본 7,500

150,000원*1시간*2회*5명

80,000원*7시간*2회*5명

120,000원*2회*4명

50,000원*2회*2일*10명

250,000원*1시간*5명

120,000원*7시간*5명

150,000원*1시간*5명

80,000원*7시간*5명

120,000원*4명

50,000원*2회*10명

80,000원*1시간*3명

40,000원*3시간*3명

60,000원*1시간*3명

30,000원*3시간*3명

80,000원*1시간*3명

40,000원*3시간*3명

60,000원*1시간*3명

30,000원*3시간*3명

100,000원*1시간*12회

50,000원*1시간*12회

60,000원*1시간*12회

30,000원*1시간*12회

250,000원*1시간*5명

120,000원*2시간*5명

120,000원*5명

250,000원*1시간*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－초과 7,200

ㅇ이동시간보상 3,600

ㅇ강의 원고료 6,000

ㅇ강사 교통비 3,000

○다섬이와 떠나는 세계섬박람회 1,880

ㅇ강사료(2급) 1,460

－기본 300

－초과 800

－이동보상수당 160

－원고료 200

ㅇ강사료(5급) 420

－기본 120

－초과 300

○에코 클래스, 환경체험 캠프 2,950

ㅇ강사료(2급) 1,150

－기본 750

－초과 400

ㅇ강사료(5급) 1,800

－기본 360

－초과 1,440

○잠재력 발견 심리검사 4,020

ㅇ강사료(2급) 1,380

－기본 500

－초과 240

－이동보상수당 240

－원고료 400

ㅇ강사료(5급) 2,640

－기본 480

－초과 2,160

307 민간이전 7,500 7,200 300

05 민간위탁금 7,500 7,200 300

○진로체험 행복카드 지원(시스템 운영)
7,500

평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육) 1,383,225 1,629,870 △246,645

평생학습도시 조성 905,465 984,900 △79,435

평생학습관 프로그램 운영 197,800 205,840 △8,040

201 일반운영비 5,800 10,000 △4,200

01 사무관리비 5,800 10,000 △4,200

○일반수용비 5,800

ㅇ프로그램 물품 등 구입비
3,680

ㅇ수강생 모집 홍보비 2,120

120,000원*2시간*30명

120,000원*30명

200,000원*30명

100,000원*30명

150,000원*1시간*2명

80,000원*5시간*2명

80,000원*2명

200,000원*1회

60,000원*1시간*2명

30,000원*5시간*2명

150,000원*1시간*5명

80,000원*1시간*5명

60,000원*1시간*6명

30,000원*8시간*6명

250,000원*1시간*2회

120,000원*1시간*2회

120,000원*2회

200,000원*2회

60,000원*1시간*4명*2회

30,000원*9시간*4명*2회

100,000원*2,500명*3%

80,000원*46과목*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

－현수막(육교형) 제작
1,620

－홍보전단지 제작 500

301 일반보전금 192,000 195,840 △3,840

14 기타보상금 192,000 195,840 △3,840

○평생학습관 프로그램 운영 192,000

ㅇ강사수당(4급) 192,000

－기본 128,000

－초과 64,000

테크니션 스쿨 운영 182,537 183,820 △1,283

101 인건비 30,817 27,680 3,137

04 기간제근로자등보수 30,817 27,680 3,137

○테크니션 스쿨 운영 기간제 30,817

ㅇ인부임 20,825

ㅇ주휴수당 3,787

ㅇ연차수당 947

ㅇ생활임금 보전수당
2,204

ㅇ사회보험료 3,054

201 일반운영비 27,040 31,040 △4,000

01 사무관리비 27,040 31,040 △4,000

○일반수용비 24,240

ㅇ선발비용 20,000

ㅇ선발홍보 1,000

ㅇ개강 및 수료식 400

ㅇ교육장 정비 2,000

ㅇ학습자 체험학습 자료 구입
840

○임차료 2,800

ㅇ테크니션스쿨 버스 임차료(워크숍 등)
2,000

ㅇ테크니션스쿨 워크숍 대관료
800

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○테크니션스쿨 운영 지원 업무추진
1,800

301 일반보전금 122,880 123,100 △220

11 행사실비지원금 840 840 0

○테크니션스쿨 워크숍 840

ㅇ참석자 식비 640

ㅇ참석자 여행자 보험
200

14 기타보상금 122,040 122,260 △220

180,000원*3개*3회

500,000원*1식

80,000원*1,600회

40,000원*1,600회

78,880원*1명*22일*12월

78,880원*1명*4일*12월

78,880원*1명*12월

6,800원*1명*27일*12월

27,763,000원*11%

20,000,000원*1회

1,000,000원*1회

200,000원*2회

2,000,000원*1식

20,000원*42명

400,000원*5회

800,000원*1식

1,800,000원*1회

8,000원*40명*2식

5,000원*40명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

○강사수당 122,040

ㅇ내부 강사수당(3급) 48,600

－기본 32,400

－초과 16,200

ㅇ컨설팅 강사수당(3급) 43,200

－기본 28,800

－초과 14,400

ㅇ외부 강사수당(2급) 30,240

－기본 16,200

－초과 8,640

－시간보상 2,400

－교통비 3,000

평생학습 프로그램 운영 133,008 195,990 △62,982

201 일반운영비 21,120 34,780 △13,660

01 사무관리비 15,620 26,690 △11,070

○일반수용비 8,420

ㅇ평생학습 프로그램 성과집 발간
4,000

ㅇ전남 평생학습박람회 참가 2,700

－체험 재료비 2,100

－홍보 현수막 제작 600

ㅇ평생교육협의회 운영 현수막 제작
200

ㅇ평생교육실무위원회 운영 현수막 제작
200

ㅇ평생학습프로그램 홍보비
900

ㅇ여수시민학교 배너제작
140

ㅇ물좋은 5060인생학교 배너제작
140

ㅇ섬배울학교 현수막 제작
140

○운영수당 2,400

ㅇ평생교육협의회 회의 참석 수당
600

ㅇ평생교육실무위원회 회의 참석 수당
1,800

○임차료 4,800

ㅇ섬배울학교 운영 버스 임차료
4,000

ㅇ평생학습관계자 직무역량강화워크숍 버
스 임차료 800

02 공공운영비 4,000 6,000 △2,000

○공공요금 및 제세 4,000

100,000원*1명*9회*36주

50,000원*1명*9회*36주

100,000원*4명*2회*36주

50,000원*4명*2회*36주

150,000원*1명*3회*36주

80,000원*1명*3회*36주

80,000원*1명*2회*15주

100,000원*1명*2회*15주

10,000원*400권*1회

7,000원*300개

600,000원*1식

100,000원*1개*2회

100,000원*1개*2회

300,000원*3회

70,000원*2개

70,000원*2개

70,000원*2개

100,000원*6명*1회

100,000원*6명*3회

400,000원*1대*10회

800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ전국평생학습도시협의회 분담금
4,000

03 행사운영비 1,500 2,090 △590

○평생학습 관계자 직무역량강화 워크숍
1,500

202 여비 5,460 6,850 △1,390

01 국내여비 5,460 6,850 △1,390

○평생학습프로그램 운영 및 관리 감독
2,160

○전국평생학습도시협의회의 참석 및 우수프
로그램 벤치마킹

880

○국가평생교육진흥원 연찬회, 세미나 참석
880

○전남평생교육진흥원 세미나 및 교육 참석
440

○평생학습도시 지원사업 설명회 및 세미나
참석 440

○선진 평생학습도시 벤치마킹 및 행사 참석
220

○전남 평생학습 박람회 참석
440

301 일반보전금 51,428 26,860 24,568

11 행사실비지원금 3,838 7,590 △3,752

○평생학습 관련 행사 참석 실비 보상
1,500

○평생학습 관계자 직무역량강화 워크숍 588

ㅇ참여자 식비 448

ㅇ여행자 보험 140

○섬배울학교 운영 1,750

ㅇ간식비 500

ㅇ여행자 보험 1,250

14 기타보상금 47,590 19,270 28,320

○여수시민학교 운영 12,270

ㅇ강사수당(1급) 6,390

－기본 2,250

－초과 2,160

－시간보상 1,080

－교통비 900

ㅇ강사수당(2급) 5,880

－기본 1,800

－초과 1,920

－시간보상 960

－교통비 1,200

○물좋은 5060인생학교 운영 7,320

4,000,000원*1회

1,500,000원*1회

20,000원*3명*3회*12월

110,000원*2명*2일*2회

110,000원*2명*2일*2회

110,000원*2명*2일

110,000원*2명*2일*1회

110,000원*2명*1회

110,000원*2명*2일

50,000원*30명

8,000원*28명*2회

5,000원*28명

500,000원*1식

5,000원*25명*10회

250,000원*1시간*3명*3회

120,000원*2시간*3명*3회

120,000원*3명*3회

100,000원*3명*3회

150,000원*1시간*4명*3회

80,000원*2시간*4명*3회

80,000원*4명*3회

100,000원*4명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ강사수당(1급) 6,390

－기본 2,250

－초과 2,160

－시간보상 1,080

－교통비 900

ㅇ강사수당(2급) 930

－기본 450

－초과 480

○섬배울학교 운영 4,000

ㅇ주강사수당(3급) 2,500

－기본 1,000

－초과 1,500

ㅇ보조강사수당(5급) 1,500

－기본 600

－초과 900

○우수동아리 학습강좌 지원 24,000

ㅇ강사수당(4급) 24,000

－기본 16,000

－초과 8,000

307 민간이전 55,000 92,500 △37,500

02 민간경상사업보조 55,000 92,500 △37,500

○평생학습 우수 프로그램 운영
25,000

○장애인 평생학습 프로그램 운영
15,000

○대학 평생학습 프로그램 운영
15,000

여수아카데미 운영 50,500 52,210 △1,710

201 일반운영비 10,500 12,210 △1,710

01 사무관리비 10,500 12,210 △1,710

○일반수용비 10,500

ㅇ현수막(육교형)제작
7,500

ㅇ현수막(행사장)제작
1,200

ㅇ배너제작 1,800

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○여수아카데미 시민교양강좌
40,000

성인문해교육 115,310 122,300 △6,990

201 일반운영비 5,390 9,660 △4,270

01 사무관리비 5,390 9,660 △4,270

○일반수용비 5,390

250,000원*1시간*9명*1회

120,000원*2시간*9명*1회

120,000원*9명*1회

100,000원*9명*1회

150,000원*1시간*3명*1회

80,000원*2시간*3명*1회

100,000원*1시간*10회

50,000원*3시간*10회

60,000원*1시간*10회

30,000원*3시간*10회

80,000원*1시간*20명*10회

40,000원*1시간*20명*10회

5,000,000원*5개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

250,000원*3개*10회

120,000원*1개*10회

60,000원*3개*10회

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ성인문해교실 운영 5,390

－교재구입 3,150

－학습물품 구입
1,890

－홍보현수막 제작 350

301 일반보전금 85,920 92,640 △6,720

14 기타보상금 85,920 92,640 △6,720

○성인문해교실 운영 강사수당 85,920

ㅇ일반과정 78,720

－일반지역
30,720

－농어촌지역
40,320

－도서지역
7,680

ㅇ학력인정과정 7,200

－초등학력인정과정
7,200

307 민간이전 24,000 20,000 4,000

02 민간경상사업보조 24,000 20,000 4,000

○성인문해 교육기관·단체 지원
24,000

행복학습센터 운영 117,360 104,520 12,840

201 일반운영비 720 840 △120

01 사무관리비 720 840 △120

○일반수용비 720

ㅇ행복학습센터 운영 홍보 현수막 제작
720

301 일반보전금 116,640 103,680 12,960

14 기타보상금 116,640 103,680 12,960

○행복학습센터 운영 116,640

ㅇ강사수당(4급) 95,040

－기본 63,360

－초과 31,680

ㅇ학습매니저 수당
21,600

학습카페 지원사업 43,950 23,850 20,100

201 일반운영비 750 2,250 △1,500

01 사무관리비 750 2,250 △1,500

○일반수용비 750

ㅇ홍보판 제작 750

301 일반보전금 43,200 21,600 21,600

14 기타보상금 43,200 21,600 21,600

○강사수당(4급) 43,200

5,000원*21개소*15명*2회

3,000원*21개소*15명*2회

70,000원*5개

30,000원*2시간*8명*8회*8월

30,000원*3시간*7명*8회*8월

30,000원*4시간*1명*8회*8월

30,000원*2시간*1명*12회*10월

24,000,000원*1식

60,000원*12개

80,000원*3명*22회*12개소

40,000원*3명*22회*12개소

30,000원*12명*5회*12개소

50,000원*15개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ기본 28,800

ㅇ초과 14,400

평생학습동아리연합회 문화체육행사 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○평생학습동아리연합회 문화체육행사
5,000

여수평생학습박람회 개최 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○제14회 여수평생학습박람회 개최
60,000

국제화 교육특구 조성 477,760 644,970 △167,210

국제화 외국어교육 운영 137,920 139,660 △1,740

201 일반운영비 3,200 3,880 △680

01 사무관리비 3,200 3,880 △680

○일반수용비 2,000

ㅇ외국어교육 운영 사무용품 구입
2,000

○운영수당 1,200

ㅇ시민 외국어교육 강사 선발 심사위원 수
당 1,200

202 여비 3,720 4,780 △1,060

01 국내여비 3,720 4,780 △1,060

○시민 외국어교육 현지 지도
1,600

○중앙부처 연례보고 연찬회 등 참석
440

○교육 국제화 특구사업 현지 지도
800

○교육 국제화 특구사업 중앙부처 업무협의
880

301 일반보전금 131,000 131,000 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○시민 외국어교육 강사 간담회 참석 실비 보
상 800

○글로벌 고급인재(외국어) 간담회 참석 실비
1,000

14 기타보상금 129,200 129,200 0

○시민 외국어교육 강사수당 129,200

ㅇ주간반 108,800

ㅇ주말반 20,400

사이버 외국어 화상학습 운영 339,840 505,310 △165,470

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

80,000원*12회*30개

40,000원*12회*30개

5,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000원*20개소

150,000원*8명*1회

20,000원*2명*4일*10월

110,000원*2명*2일*1회

20,000원*2명*2일*10월

110,000원*2명*2일*2회

10,000원*20명*4회

10,000원*50명*2회

100,000원*16명*2회*34주

150,000원*4명*1회*34주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 국제화 교육특구 조성 (단위:천원)

○사이버 외국어 화상학습 위수탁 협약서 공
증비 300

○사이버 외국어 화상학습 민간위탁 운영 제
안서 평가위원 3,000

ㅇ참석수당 1,000

ㅇ심사수당 1,500

ㅇ교통비 500

202 여비 840 1,760 △920

01 국내여비 840 1,760 △920

○사이버 외국어 화상학습 수강생 모집 홍보
400

○사이버 외국어 화상학습 운영업체 방문
440

307 민간이전 335,700 503,550 △167,850

05 민간위탁금 335,700 503,550 △167,850

○사이버 외국어 화상학습 위탁 운영비
335,700

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 55,400 29,700 25,700

도 10,620

시 44,780

학교 밖 청소년 지원 55,400 29,700 25,700

도 10,620

시 44,780

미인가 대안교육시설 급식비 지원 35,400 29,700 5,700

도 10,620

시 24,780

307 민간이전 35,400 29,700 5,700

도 10,620

시 24,780

11 사회복지사업보조 35,400 29,700 5,700

○미인가 대안교육시설 급식비 지원
35,400

도 10,620

시 24,780

미인가 대안교육시설 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○여수시 대안교육기관 지원
20,000

행정운영경비(평생교육과)(기타/기타) 85,768 118,083 △32,315

인력운영비 4,688 28,987 △24,299

인력운영비 4,688 28,987 △24,299

101 인건비 4,688 28,987 △24,299

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,688 10,779 △6,091

300,000원*1식

100,000원*10명

150,000원*10명

50,000원*10명

20,000원*2명*2일*5월

110,000원*2명*1일*2회

335,700,000원*1식

35,400,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당
4,688

기본경비 81,080 89,096 △8,016

기본경비 81,080 89,096 △8,016

201 일반운영비 49,280 53,096 △3,816

01 사무관리비 49,280 53,096 △3,816

○일반수용비 총액계상
24,550

○급량비 총액계상 24,730

202 여비 26,400 27,600 △1,200

01 국내여비 26,400 27,600 △1,200

○국내여비 총액계상 24,000

○관내 출장여비(공무직)
2,400

203 업무추진비 5,400 8,400 △3,000

04 부서운영업무추진비 5,400 8,400 △3,000

○평생교육과(25명) 5,400

ㅇ본청(21명) 4,200

ㅇ여수학숙(4명) 1,200

13,020원*1명*20시간*12월*150%

24,550,000원*1식

24,730,000원*1식

24,000,000원*1식

20,000원*1명*10회*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


